INDICAÇÃO Nº. 0192/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a aquisição de mais uma ambulância
para a Secretaria Municipal da Saúde.

Proposição redigida por Victor Hugo Garavello Varella

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

aquisição de mais uma ambulância para a Secretaria Municipal da Saúde.

JUSTIFICATIVA:

 A disponibilização de mais uma ambulância para a saúde pública do município é de

grande importância, pois, com o aumento da frota, o transporte dos pacientes passa a ser

mais rápido e efetivo, proporcionando um melhor atendimento a eles, além de se ter

sempre veículos novos e em perfeitas condições de uso para garantir maior segurança e

comodidade no transporte.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de agosto de 2019.

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio (PR) - Autor